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Ilmottulfla otetaan wastaan lirjapainossa. Hinta on IN pennia pieneltä rl»
miltä tai sen täyttämättä sijalta talastmulla ja 15 penniä etusiwulla. Ruotsinkieliset
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Suomen Pankki Maalisk. 32 p.
Kurssit.

Suomalaisen Seuran
ILTAMA

on Kaupungintalossakeskiviikkona
t. k. 20 p:nä.

Nmsta
myydäänpappilassa 31mk. tyn-
nyri. Hilma Plathan.
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toimeenpannaan Maaliskuun 24 p:nä
kauppahuone I. & N Moloakoffin piha-
maalla ja omat näyttelyyn aiotut marsat
tarkastukseen tuotamat ennen klo 9 aa-
mulla, jolloin sisäänpääsymaksu ä6?^? 3
säätyhenkilöin ja 2 talonpoikain
warsoista ylöskannetaan.

Huom.! Ileisölle on näyttely awoin-
na klo 12— 1V2. Pääsymaksu sääty-
hellkilöiltä 50 p. ja muilta 25 p.

SortawalanHewoisystäwinnseura.

Warsanäyttely

Pääsömaksut ovat herroilta 1m:rk.,
rouvasväeltä 75 pennia,koulunuorisolta,
palvelusväeltä ja V. P. K:n jäseniltä
50 pennia.

Juhlatoimikuuta.

Kaupungintalossa

Marian p:vänä 25 p. Maalisk
kello 7 j. p. p.

Ohjelmaan kuuluu:
Torvisoittoaj,
Jbjsitelma.

Laulua.
Tanssia.

ILTAMAN
panee toimeen

V. P. K.

Maalisk. 20
21
22

Maanantaina

Sunnuntai- ja juhlapäiwinä kello B—ll8
—

11e.pp.
ja muina päiwinä »viikossa kello 9—129 — 12 e.
pp. ja 3—6 j. ?p.

Kirjelaatilot tyhjennetään:
Sunnuntaina, tiistaina, keskimiikkona tors-

taina ja lauantaina kello 6 j. pp. ja se laatik-
ko, joka on postikonttorin portilla mahan en»
nen postin lähtöä.
Vananlennatin konttori alvoinua: Sun-

nuntaina kello 9—ll e. pp. ja kello 5—7 j.
pp. Kaikkina muina päiwinä k:lu B—2 a
5—7.

Suomen pankin konttori on awoinna jo-
ka arkipäimä k:lo 10—2 päimiillä. (Nckse-
lit ja muut lainan hakemukset omat jätettäwät
konttoriin ennen kello 12.)

Yhdyspankinkonttori alvoiuna: Joka ar«
kipäimä kello 10—12 päimällä.

Kansatieteellinen museo awoinua: Lau«
antama lello 2—3 j. pp.

Postikonttori pidetään awoinna:

Huomaa! Maanantai- ja Perjantai-posti lä-
hetetään heti eteläpostin tultua, odottamatta
sen määrättyä lähtöaikaa.

/ kello 6,ga e. pp. Kuopioon
l Joensuuhun, Tohmajärwelle

� . , . / Ouluun y. m.Periantcnna <
f^ Impilahteen ja
Pitkäänrantaan.

V kello 9,80 e.pp.Uukuniemelle.
Lauantaina kello 11. j. pp.Viipuriin, Käki-

salmeen y. m.

v kello 9,80 e.pp Uukuniemelle.
Tiistaina^ follo 11 j. pp. Viipuriin, Käki-

, -',^ salmeen y. m.
Keskiwilkkaua kello 4,g0 e. pp. Impilah-

teen ja Pitkärantaan.
Torstama kello 11. j. pp.Käkisalmeen, Walt-

järwelle,Viipuriin y. m.

Posti lähtee:
kello s,na e. pp. Tohmajär-

l welle, Joensuuhun.) kello 6,g0 e. pp. Impilahteen
) Salmiin ja Aunukseen.

Maanantaina.kello 3,80 e. pp. Söitpuriöta,
lääskestä y. m.
kello 4 j. pp. Uukunienlellä,
kello 7,80 j. pp. Tohmajär-

Tiis taina ) "elt^Joensuusta y m
\ kello 9,45 j.pp.Impilahdella,

Pitkiistnrannasta, Salmista
ja Aunuksesta.

I kello 3,80 e. pp. Mipuris-
Kestiwiittona< ta, Walkjärweltä,Käkifalmes-

I ta y.m.
Torstaina kello 8,45 j. pp. Impilahdella ja

Pitkärannasta.perjantaina kello 4,soe.pp.Wiipuristay.m.
/ kello 4 j. pp. Uukuniemelle!,

kello 3,45 j.pp. Impilahdella,
v^< ,. J Pitkästärannasta.lauantaina ' fcao 10^

-
pp. Torniosta.

Kuopiosta, Joensuusta, Toh«
majärweltä y. m.

Piiilviilista.^
Posti tulee.

Tyyni 4
I.

ta
Is
ROrs
« 2-klo ? aam.

Turussa.
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Tukholmassa.
Lähempiä tietoja antaa pää-

asiamies Suomea varten
Nordfors & K:ni

Victoria

Sortavalan kaupunkia ja sen ym-
päristöä varten haluaa

Henkivakuutus-osakeyhtiö

Toimelijasta asiamiestä

huutokaupalla myö-
l>) dään perjautaina tämän kuun
28 p:nä klo 12 p:llä Ruskealan
Pirttipohjan Rantalan tilalla pan-
tintirehtöri A. Neiglick-wainaan
konkurssipesän irtainta omaisuutta,
niinkuu olkia, rukiita, ohria ja
kauroja. Sortavalassa maalisk.
15 p:nä 1890.

(4__3) Pesäu Toimitsijamiehet.

Mutta ei siinä kyllin että se kiihoit-
taa ostonhalua, maan on sama maa-
kauppa mukanaan tuonut toisenkin epä-
kohdan, joka on wielä paljoa turmiolli-
sempi. Siitä saakka ja samassa mää-
rässä kun maakauppiaitten luku on, ivoipi
sanoa luonnottomalla tawalla, lisääntynyt,
on myöskinmaakansan welkaantuminen e-
nenemistään enentynyt ja nyt on tuo wel-
kakuorma jo kaswanut niin suureksi että
pelastus monin paikoin on mahdoton.
Niin kauan kun maakauppiaita ei ollut,
ei mankansa ollut tilaisuudessa suurem-massa määrässä welkaa tekemään, mutta
nyt on asian laita aiwan toinen. Suu-
rin osa ostoMa otetaan melaksi, josta
useinkin on maksettawa korkeat korot ja
muut hymäntekijäiset, niin että tawaran
hinta nousee hywässäonnessa puolet kal-
liimmaksi tawallista. Kun wielä ottaa
huomioon karjalaisen kewytmielisen luon-
teen, joka aina on walmis tarpeettomas-

Wiime kirjoituksessamme jo mainit-
simme kuinka maatawiljelewän wäestön
taloudellinen tila on monin paikoin wuosi
muodolta huonontunut ja kuinka maa-
kauppiaiden lukuisuus on siihen osaksi
ollut syynä. Se onkin anvcm luonnol-
linen asia kun maakauppa kerran on ot-
tanut sen suunnan mikä sillä nyt on.
Toisin sanoen: maamies saa hymin ivä-
hän tai ci ollenkaan tamaroitaan kau-
paksi maakauppiaalle, mutta maakauppi-
aan lawarat toiselta puolelta ornat aina
kiihoittamassa ostonhalua, waikk'ei tar-
wiskaan olisi.

Maakauppiaat.

1890.

Etoja Sortalvalasta.Ilmat
Lukusali pidetään awoinna sunnuntaina kello

4—7 ja keskimiikkona kello 6—B j. pp.
Kaupuugin kirjasto pidetään amoinna sun-

nuntaina k:llo 4—7 ja keskiwiikkona t:llo
6—B j. pp.

Lääkärein wastaanotto-tunnit: Piirilää»
kari, tohtori Hällström'in joka päiwä k:lo
7^2—9 e. pp. ia 2—4 . pp.

Kaupungin lääkäri, tohtoriB.Nohrström'in joka
päiwä k:lo B— 9^2 e. pp. ja k:lo 3—4 j.pp.

loo.lta

Henki-, pääoma- y. m. vakuutuksia vastaanottavat sekä suul-
lisia ja kirjallisia selityksiä antavat

K. G. Boije. K. Suomalainen.

Vakuutusyhtiö
löytyy

vis2»>Btzl!e paperille palnetuit»,



ne. Minä tahdon miedä muassani sentoimon, että sinä kerran okt palmelema
maatasi, niinkun minä olen sitä palmel-
lut, — jos tarmitaan, pannen syrjään
sinun omat rakkaimmat toimeesi sen on-
nesta. Komat ajat omat kenties tulossa
ja sitä tärkeämpää sentähden on että jo-
kamies asemallaan tekee melmollisuuten-sa, ei suostu antautumaan laittomien
tarkoitusperien kätyriksi, maan nojautuu
siihen lakiin, joka on korkeammalla kaik-
kia. Minä tiedän että sinä ymmärrät
minua. — Ia nyt minä pyydän sinua
hakemaan tänne nuoremmat meljesi; mi-
nulla on paljon puhumista teidän kaik-
kien kanssanne. Sitte tahdon myöskat-soa ett'ei lopullinen isku "aiman odotta-
matta tule kohtaamaan sinun äitiäsi ja
sisariasi."

Wedämme tässä merhon niiden koh-
tausten yli, jotka nyt seuraamat — kuin-
ka tuo manha maltiomies neumoi poiki-
ansa sekä yksityisessä että julkisessa elä-
mässään aina lahjomattomasi pysymään
totuudessa, sekä malmisteli perhettään
luultamasti jopiankin tapahtumaan eroon.
Sellaiset hetket omat perheen piiriin kuu-
lumia, ei julkisuuteen. Mutta ne, jotka
silloin lapsina seisoimat kunnioitetun isän
tuolin ympärillä, omat säilyttäneet muis-
ton siitä aina manruutensa päimiin saak-
ka ja taas muorostaan jättäneet sen lap-
sillensa kallisarmoisena perintönä. Sen
yön kuluessa, mikä näitä tapauksia sev-

selitystä; hän taisteli nähtäwästi »voit-
taakseen erään tunteen, joka oli mahalla
tulla hänelle liian moimalliseksi.

�Tietääkö minun äitini mitä sinulla
on odotettamissa?"�Ei, tästä miimeisestä hän ei tiedä!
Tulee olemaan maikea tehtämä malmis-
taa häntä siihen."

�Oi isäni, isäni", huudahti nuori
mies ja heittäytyi, moimatta enää kau-
empaa hillitä itseänsä, manhemman rin-
noille. Salli minun ajaa

-
asiata sillätamalla, että saan seurata sinua. Minä

en moi kestää sitä ajatusta, että sinä
yksin menisit kohtaamaan waiwoja, joita
sinä et jaksa, kantaa; ei kukaan meistä
moi sitä kestää. Mutta minä olen nuori
ja wäkewä; minäwoin auttaa sinua ja
tehdä työtä sinun puolestasi. Se olisi
helpompaa meille kaikille."

�Ei", waltioneuwos wastasi wakawas-
ti, samalla irroittautuen hänen syleilys-
tään. �Se tekisi kuorman minulle kah-
ta wertaa raskaammaksi. Mennä päin
kohtaloansa, kun ei muassaan wedä ke-
tään muuta, on merrattainhuokeata. Mut-
ta minä tarmitsen senmannan tiedon että
sinä minun sijastani tulet olemaan äitisi
ja kuuden nuoremman siskosi tukena;
sinun meljesi omat mielä nuoria. Jos
minun täytyisi luopua siitä ajatuksesta,
niin olisi se isku, jota minä en kestäisi.Mutta, poikani, minä toiwon myöskin
eräästä toisesta syystä sinun jäämän tän-

Kun maltioneumos jäi yksikseen, mai-
pui hän takaisin tuolilleen ja muutamain
silmänräpäysten ajan näytti kenties siltä,
kun olisi hänen lujuutenja ollut hölty-
mäisillään. Punakkuus häwisi hänen
poskiltaan, hänen kätensä puristuiwat
suonenwedontapaisesti ikäänkun rukouk-
seen ja hänen huulensa liikkuiwat hiljaa.
Wähitellen hänen muotonsa kuitenkin kir-
kastui ja sen entinen tyyneys palasi.
Hän otti käteensä pienen ilmoituskellon,
joka oli kirjoituspöydällä, ja soitti.

�Käske tohtorin tulla sisään", sanoi hän
palwelijalle, joka ilmestyi awatulle owelle.

Tuskin nämät sanat oliwat lausuttu-
na, kun jo astui sisään nuori, alun kol-
mannellakymmenellä olema mies, joka yh-
denkolmatta wanhana oli suorittanut la-
kiticdeitten tohtorin tutkinnon ja ennemmin
käytti sen kautta saawuttamaansa arwo-
nimeä, kun sitä, mikä hänen wirkansa
nojalla hänelle oli tulema. Ruumiiltaan
hän luonnon puolesta oli woimakkaan
näköinen, kaswoissa raitis ja selkeä kat-
santo, mutta tällä hetkellä hän oli pe-
loittawan kalpea.

�Tässä minä olen, isä", hän sanoi.
�Minä olen odottanut sinun suostumus-

Kirj. —ei—
(N. Pr.)

Cräs kuusilnMmemmisi wuo-
tinen muisto.

Ajan mukaista mielestämme ainakin
olisi sellainen rajoitus, ett'ei maaknup-
paoikeuksia myönnettäisi kellen tahansa,
kuten tätä nykyä on asianlaita, niin että
löytyy sellaisiakin maakauppiaita, jotka ei-
mät osaa edes kirjoitusta lukea, maan että
maakauppiaaksi aikomalta maadittaisiin ai-
nakinkansakoulussasaamutettu tietomäärä.
Tosin ei sekään paljon auttaisi, muttaolisi-
han askel eteenpäin tehty, maikka toimotta-
wa olisi että maakauppiaaksi aikomalla pi-
täisi olla jonkunmoista kokemusta kaupan
alalla sekä kansakoulun oppimäärän,lisäksi
edes mälttämättömimmät tiedot kirjanpi-

tikin melkaa tekemään, ollenkaan ajatte-
lematta milloin ja millä hän sei: maksaa,
niin pian huomaa kuinka mclkakuorma
moi nopeasti kasmaa ja ennen pitkää on
metallinen niin takertunut maakauppiaan
kouriin ett'ci ikinäänpääse erilleen. Täl-
laista melkakauppaa harjoittawat täkäläi-
set maakauppiaat yleisesti, jos joukossa
löytyykin sellaisia, joille tuollainen kauppa
on mastenmielistä ja jotka kyllä huomaa-
mat että siitä on seurauksena kansan ta-
loudellinen rappiotila, niin he ciwät moi
asiata auttaa, sillä kansaan on jo melan
ottaminen niin symällc juurtunut omi-
naisuus, että sitä on waitea pois juu-
rittaa, semminkin kun kilpailu on niin
suuri että tuon welkakaupan mastusta-
jankin täytyy pakosta sitä harjoittaa,
ell'ci tahdo itse joutua wararikkoon. Kun
tähän wielä lisää että maakaupan ohessa
monin paikoin harjoitetaan koronkisko-
mista suuressakin määrässä, niin woipi
sanoa että näin laaja maakauppa-oikeus
ei suinkaan ole tälle paikkakunnalle siu-
nausta tuottanut, ivaan päin wastoin
kurjuutta.

Emme kumminkaan tahdo maakauppaa
kokonaisuudessaan moittia, sillä onban
sillä tietysti hywätkin puolensa, mutta
sen tahdomme sanoa että siinä kaupan
tällä kannalla Men on paljon ja hymin-
kin paljon moittimisen maraa. Jonkun-
moinen rajoitus maaakaupan suhteen olisi
tehtämä, sillä tätä nykyä ei se täytä tar-
koitustaan.

dossa. Tästä olisi epäilemättä hyötyä
maakauppiaille itselleenkin ja samalla mai-
kuttaisi se myös jossain määrin heidän
kaupankäyntitapaansa, joten mähitellen so-
pisi alkaa toimoa maakaupan kääntymän
sellaiselle suunnalle, että se mastaisi tar-
koituksensa ja tuottaisi hyötyä maatamil-
jelcmälle mäestöllekin eikä olisi sille tur-
mioksi.

Erinomainen loiste malasi wanhan
herran kasmoja, ja hän ojensi pojalleen
kätensä.

— �Kiitos, minulle tekee enem-
män hywää, kun woit aawistaakaan,
tietää sinun niin ajatteman."

�Niin sinä olet tehnyt oikein; mutta
määrin on että sinut on jätetty yksin,
kun toki olisi Mut muitakin olemassa,
joiden olisi pitänyt jakaa edesmastaus
sinun kanssasi."

�Walan sanamuodostus oli odotta-
mattoman outo meille kaikille; emme ol-
leet malmistautuneet yhdessä esiintyäk-
semme. Minä satuin ensiksi pääsemään
selmille siitä mistä oli kysymys. Jos
minä olisin pysynyt maiti, niin olisi kai
joku toinen puhunut minun sijassani ja
olisi nyt samassa asemassa kun minä.
Perusajatus meillä kaikilla on yhteen
suuntaan menemä."

Mutta nuorempi ei kuunnellut tätä

�Niin."

�Niin, samalla asialla kun ennenkin— samoja ehdotuksia, samoja maihtopuo-
lia esiin tuomassa."

�Minä aamistin sitä. Ia minä olen
myöskin kuullut että mielä tänä iltana
odotetaan sanantuojaa Pietarista. Oi
minun isäni, minun isäni! Ia kuiten-
kin ."

�Kuitenkin katsot sinä minun menette-
lemän oikein?"

tasi saada tulla sisään. Ömersti K. on
ollut täällä."

Mutta, kun päätetty asia on toimeen
pantama, tarmitaan kohta maroja sen ai-
kaan saamiseksi. Sentähden on monien
kehoituksesta täällä Iymäskylässä pää-
tetty ensi Kesäkuussa pidettämän Kan-
sanmalistusseuran juhlakokouksen ja 'lau-
lujuhlan aikana toimittaa arpajaiset,
joiden tulot annetaan Kansanmalistus-

Kansanmalistusseuran juhlakokouksen
ja laulujuhlan aikana Iymäskylässä, ma-
rain hankkimiseksi kansanopistojen perus-
tamista warten, ensi kesäkuussa pidettä-
wäin arpajaisten toimikunta on julkais-
sut seuraaman kiertokirjeen, jonka me sul-
jemme kaikkien kansalaisten hartaimpaan
huomioon:

Kansamme henkinen edistyminen on
meidän aikanamme isänmaan ystämän
hartaimpia toimeita. Sitä marten uudes-
ta järjestetty kansakoululaitoksemme työs-
kentelee ja on saawuttanut waikutusalan
maamme kaikissa seuduissa. Kouluja pe-
rustetaan kuntiin, missä niitä ei wielä
ole, ja niihin kuntiin, joissa niitä on,
waaditaan ja asetetaan ehtimiseen uusia.

Mutta lasten tiedon ja taidonkartut-
taminen ei yksinään enää tyydytä aikam-
me tarpeita. Maamme useissa seuduissa
on jo aikoja sitte waadittu oppilaitoksia,
jotka waikuttaisiwat kansan iäkkäämmän
nuorison itsetietoisen hengen kehittämiseksi
ja kansallisen mielen herättämiseksi.

Siitä syystä otti Kanfanmalistusseu-
rakin wiime laulukokouksessaan täällä Iy-
mäskylässä Kansanopistoin perustamisen
keskusteltamakseen. Seuran ensikesäisessä
juhlakokouksessa tulee seuran Johtokunnan
asettaman maliokunnan laatima ehdotus
tarkasteltamaksi ja silloin myös toimoak-
semme päätettämäksi, miten mainitut kan-
sanopistot omat järjestettämät, mahdolli-
simman kelmollisina täyttääkseen kansam-
me tarmetta. ,

Aahankeiräys kansan-
opistoja n?avten.

Uutisia Zortanmlasta ja
Karjalasta.

— Griwapautus. Senaatti on
myöntynyt lehtori O. A. Forsström'in
hakemukseen saada suorittaa käytännölli-
set kokeet historian, maantieteen ja äi-
dinkielen lehtorinmirkoja marten lyseois-
sa, waikk'ei hän ole auskulteerannut nor-
maalilyseossa. ">— Kelirikko kaupungissa ja lähis-
töllä on täydellinen. Wiimeisten päi-
mäin suojat omat ohuen lumen kokonaan
sulattaneet, ett'ei ole jäätikköäkään pal-
jon jälellä.— Tulipalo. Wiime yönä paloi
Tuhkalammin rannalla heinälato ja
sisällä noin 200 puut. heiniä.— Kottaraisia on nähty jo kau-
pungin seuduilla.— Waiwaistalo-afia Parikka-
lassa. Waiwaistalo-toimikunta oli kool-
la wiime lauwantaina eli t.k. 15 päimänä.
Waiwaistaloa ei tule rakennettamaksi,
maan tulee pantamaksi käytäntöön piiri-
jako, niin on ainakin toimikunta päättä-
nyt. Sääntöehdotuson laadittuna,muttase on mielä kunnalle näyttämättä ja toi-
mikunnan allekirjoittamatta.

seuran käytettämiksi mainitun kansallisen
tarkoituksen toteuttamiseksi. Tätä asiaa
marten asetettu toimikunta pyytää Teitä,
armoisa kansalainen, lähettämään näihin
arpajaisiin apunne taikka jonakuna moi-
toksi käytettämänä esineenä taikka raha-
na, jolla toimikunta saisi moittoja hank<
kia. Samaten pyydämme Teitä paikka-
kunnallannemuiltakin puheena olemaa tär-
keää asiaa harrastamilta kansalaisilta ot-
tamaan heidän ehkä tarjoamat apunsa ja
nekin toimikunnalle lähettämään. Pienikin
apu on termetullut; sillä pisaroista meri
syntyy.

Arpajaisien woitokn aiotuita esinei-
tä pyydetään lähettämään �Arpajaisten
Toimikunnalle Iymäskylään" miimestään
ennen ensi Kesäkuun 5 päimää.

Iymäskylässä, Maaliskuun 6 p. 1890.
Charlotte Lydecken.

Moria Parmiainen. Karin Nilson.
Hilda Gejtel. Alli Hannikainen.

I.Länkelä.
Alfrid Aejmelaeus. I. A. Kramsu.

— Uusi palkkaussiiäntö. Joen-suun kaupunginmaltuusmiehet omat pyy-
täneet mahmistusta uudelle palkkaussään-
nölle kaupungin pormestarin ja raatik
miesten wirkoja warten. Myöskin on
anomuksessa esitetty, että lakkautettaisiin
yksi kunnallisraatimiehen mirka japerus-
tettaisiin oikeusraatimiehen mirka, jonka
toimittaja olisi myöskin raastuman-oikeu-
den notaario. (U. S.)

— Joutsenia on nähty Parikkalan
Joensuun kylän joessa ja omat ne läh-
teneet siitä pohjoiseen päin lentämään.— Murtowarkaus tapahtui Sal-
min pitäjän Tulemajoen kylässä, t.k. 13
päimää masten yöllä. Kun eräs mesi-
rinkelin metäjä Mantsilasta meni yö-
tään miettämään lautamies Nokan luok-
si, jättäen kuormansa talon lukittuunkuu-
riin, niin yöllä oli woro wiilannut lu-
kon rikki ja mienyt muassaan noin 4
L^ paikoille rinkeliä, y.m. Aamulla kun
kuorman kuljettaja aikoi jatkaa matkaan-sa, niin huomasikin kuormansa oleman
osaksi tyhjentyneen. Paikalla ilmoitti hän
lautamies Nokalle tapahtuneesta mar-
kaudesta ja läksimät sitten moroa etsi-
mään. Seurattuaan suksien jälkiä, pää-
simätkin kohta moron perille, joka tun-
nustikin heille rikoksensa. — Varastetut
tamarat oli saatu takaisin ja asiasta kuu-
luu pidettämän poliisitutkinta.

(W. S.)

— Kunnallista. Wiime maanan-
taina oli Parikkalassa kuntakokous, jossa
päätettiin seuraamata:

Kimijärmen koululle ei kunta suostu-
nut antamaan mitään kannatusta eikä
luowuttanut heitä eri piiriksi. Äänes-
tyksessä wnstustajat moittimat"kahdella
äänellä, mutta äänestäessä tuli erehdys,
sillä eräs Kimijärmen mies jätti myllys-
tänsä äänet antamatta. Wastustajia oli
saapunut kokoukseen paljon, myöntäjiä
mahan.

Kysymys semmoisen pankin perusta-
misesta, kun herra kumernööri on kier-
tokirjeessään ilmoittanut, . raukesi koko-
naan tällä kertaa.

— Hautausmaat. Parikkalan
uutta hautausmaata marten on malit-
tuna miisimiehinen toimikunta, jonka esi-
miehenä on kauppias S. Ahokas. Toi-
mikunnan tulee pitää huoli aitakiwien we-
dosta ja ivastaan otosta. Kimiä par-
haillaan wedetään, ja on niitä tuotama
jokaisen 3 kuutiokyynärää nelikolta. Hau-
tausmaan tulee olla walmiina heinäkuussa.



Työlakkoja Englannissa.

Saksan maltiokansleri on pyytänyt
eroa Miroistaan ja eronpyyntiin on kei-
sari suostunut. Myöskin hänen poi-
kansa Herbert Bismarck on pyytänyt
eroa, mutta sitä ei ole myönnetty. Nämä
eronpyynnit omat nostaneet suurta hä-
linätä koko Saksassa ja toiset armelemat
ett'ei Saksa tule Bismarckitta toimeen
ja kun hän eroo, niin kaikki ministerit
pyytämät eronsa.

Bismarckin ero.
Ulkomaalta.

kuuluu hymiä sanomia. Nuori keisari
on nyt wapauttanut itsensä kaikesta hol-huunalaisuudesta ja näyttänyt olemansa
innokas parannusten ja uudistusten ai-
kaansaaja kaikilla aloilla. Hän on hä-
mittänyt paljon mirkoja, joiden hoitajil-
la ei ole ollut minkäänlaista tekemistä,
maan jotka omat olleet elatuksen lähtee-nä suurelle joukolle mirkatutkinnon suo-
rittaneita wiran hakijoita. Kun näille
ei riittänyt oikeita mirkoja, laitettiin
heitä marten mirannimellisiä ja niin he
laiskoina nauttimat hymiäpalkkoja. Täs-
tä on nyt tehty loppu.

Kaikki pelipaikat ja opiumipesät Kii-
nan pääkaupungissa Pekingissä omat
suljetut.

Kiinasta

Meille on lähetetty yli puolitoista
arkkia pitkä kirjoitus oikaisuksi niihin
kirjoituksiimme, joissa moitimme tämän
läänin 2:sen kutsuntapiirin asemelmollis-
ten luetteloa mirheellisyyden tähden,mutta
kun kirjoituksen alla ei ole mitään allekirjoi-
tusta eikä sen mukana tullut mehikkeliä-kään, niin emme sitä moi julkaista en-
nenkun saamme tiedon kuka kirjoituksen
on lähettänyt.

Kirjewaihtoa.

Kreitanusloisessa seurakunnassa.
Ensi sunnuntaina toimittaa lumalanpalwe-

luksen kirkkoherra Lebedeff ja saarnaa pastori
laroslamskji.

Ensi sunnuntaina saarnaamat:Ahti- eli piinasaarnan pastori Penttinen,
Emankeliumifaarnan „ Lindh.

Kirkollisia ilmoituksia.
Luterilaisessa seurakunnassa.

kuitenkin sen tehnyt. Ia kun Keisari
kerran oli kirjoittanut nimensä alle ja
nimellään wahwistanut Suomen erikois-aseman, silloin oliwat myöskinmenäläis-
ten ministerien sitä mastustelemat tuu-
mat lopussa; ne hämisimät niinkun kup-
lat medessä.

Seuraamana päimänä näiden ilmoitus-
ten saapumisesta Helsinkiin, olimat se-
naatin jäsenet taas kokoontuneet tekemään
uskollisuusmalaa, tällä kertaa Nikolaille.
Selkeällä äänellä ja pää jalosti kohotet-
tuna mannoi maltioneumos A. malansa;
nyt perustui se Suomen lakiin.

(latk.)

Kirjallisuutta.
G. Bergrothin lesken kustannuksella

on Kuopiossa ilmestynyt:
�Numero-nuottikirja Uudelle suo-

malaiselle mirsikirjalle., Somitti
Aug. Nuutinen." 113 siw., 8:o;
hinta 75 p. — Kilja löytyy myöskin
täkäläisessä kirjakaupassa.

rasi, ei yksikään perheen jäsenistä moi-
nut ummistaa silmiään uneen, jakuiten-
kaan ei kukaan heistä edes silmäräpäyk-
seksikään toimonut,että heidän isänsä olisi
toisin menetellyt.

Kansojen ja kansakuntien kohtalot omat
kuitenkin mahtamammassa kädessä kun
walliollisten aprikoimisten. Kun aamu
koitti, ei tuo Pietarista odotettu sanan-
saattaja wielä allut saapunut, jakun hän
wuorokauden wiipymisen jälkeenmihdoin-
kin saapui, toi hän tullessaan aiman toi-
senlaisia ilmoituksia, kun oli odotettu.
Kumouksia oli tapahtunut Pietarissa,
joihin Suomessa ei oltu malmistauduttu.
Suuriruhtinas Kostantinoli Warsomasta
lähettänyt luopumisjulistutsensa nuorem-
man meljensä Nikolain hymäksi, ja tämä
olikeisarina mahmistanut AleksanteriI:sen
Suomen kansalle antaman hallitsijanma-
kuutuksen. Sen makuutuksen, joka sen
jälkeen mielii sekä Aleksanteri ll:sen että
Aleksanteri III:nen mahmistamana tur-
maa Suomen oikeuden lakiensa pohjalla
itse, järjestämään sisällisiä asioitaan, ja
jonka suojassa meidän maamme on on-
nistunut päästä henkiseen ja aineelliseen
kukoistukseen, josta tulemaisuudessa moi
toiwoa runsaita hedelmiä! Nikolai ei

— Maanwiljelyskoulukomitea
on jo lopullisesti käsitellyt Mustialan
opistoa koskemat asiat. Muiden muu-
tosten ohessa kuuluu komitea alemman
eli tyomouti-osaston ohjelman suhteen teh-
neen sen ehdotuksen, että oppilaita luku-
kauden ajalla joka toinenpäimä käytettäi-
siin ruumiilliseen työhön ja joka toinen
päimä lukemiseen> joten molemmat puo-
let tulemat paremmin tyydytetyksi. Lu-
ku- ja työmuorot maihtelemat oppilasten
muosijaksojen mukaan. (U. S.)— Maanwiljelyshallitusta kos-
kema kysymys ei tule paruillaan koossa
oleman maanmiljelyskoulukomitean käsi-
teltämäksi, maan, kuulutaan sitä marten
asetettawan eri komitea. (U. S.)— H. K. K. Perintöruhtinas
on ostanut, tietää N. Pr., Wenäjän tie-
deakatemian wuosinäyttelyssä olleen G.
Berndtsonin maalaaman taulun nimel-
tä �Kuka's iellä?"— Komitea. Senaatti on asetta-
nut komitean tarkastamaan maltion kilpa-
ajoista moimassa olemia säännöksiä sekä
tekemään ehdotuksia muita hemosten kas-
matuksen edistämistä tarkoittamia toimen-
piteitä marten. Tähän komiteaan on

— Uliopisto. Suomen kielen leh-
torin mirkaa yliopistossa omat päät-
tyneen hakemus-ajan kuluessa hakeneet
dosentti K. Krohn ja filos, maisteri Paa-
wo Cajander.

Uutisia muusta Zuomesta.

— Hengellisen Kuukauslehdenkolmas eli Maaliskuun mihko on ilmaan-
tunut.

Kansanmalistus-seuran kustannuksella
on ilmestynyt:

�Kertomaisia runoelmia." Alku-
peräisiä. 112 sim., 8:o; hinta 1 m.— Koti ja Mteiskunta nimistä
lehteä on n:o 3 ilmaantunut.—

Suomen Maanwiljelysleh-
teä on n:o 3 ilmaantunut.— Kansakoulun Lehteä on 6:s
numero ilmestynyt.

— Outo warkans. Parikkalasta
t. k. 9:tenä päimänä yöllä marastettiin
kauppias Reinikaisen kuopasta perunoita;
kuoppa oli aiman makasiinin perässä ja
omi lukossa, mutta maras oli miisas,
hän otti omen saranoiltaan pois ja sillä
konstilla pääsi kuoppaan perunoita mie-
mään. Woro warmaunkin on ollut he-mosen kanssa sillä ei hän olisi jaksanut
min paljoa kantaa. Noin yhden miikko-
kauden' jälestä päin oli niinikään maras-
tettu karman D.Keinäsen perunoita noin
2:si tynnöriä. (W. S.)— Seuraawa numero ilmes-
tyy Maarian ilmestyspäiwän
johdosta puoli kokoisena.

— Sokuritehdas Wiipuriin.
Huhun mukaan kuulumat kauppaneumos
K. lakomleff ja kauppiaat F. Sergejeff
ja C. Rothe perustaman sokuritehtaan
entiselle Rothen miinatehtaalle Kolikkoin-
mäen rinteellä. (W. S.)

Kaikilla postinkuljettajilla tahi matkus-
tamilla postiljooneilla, joille laatikkojen
tyhjentäminen uskotaan tahi on uskottu
heidän postimatkalla ollessaan, tulee,kir-
jeensäilyttämiseksi ensimmäiseen postitoi-
mistoon, olla rintalaukku, joita saadaan
tilaamalla postihallituksesta. (U. S.)— Köyhien myynti huutokau-palla. Kenraalikumernööri kuuluu, tie-
tää N. Pr., kirjelmässä senaatille,saatta-
neen puheiksi niin sanottujen köyhäin
huutokauppojen lakkauttamisen.— Hylyin ansaittua. Luotetta-
malta taholta.omat W. S. kuulleet, et-
tä Moskowskija Wjedomosti ja Nowoe
Wremja owat saaneet maroituksen mit»
ten kirjoitusten tähden, joissa ne omat
Suomen perustuslaillisia laitoksia was-
taan tuhmaa kiukkuansa syytäneet.

—
Kansakoululaitos. Uusi hy-

wäksytty kaunokirjoitusjärjestel-
mä. Kansakouluopettaja Herm. Niemen
toimittaman kaunokirjoitusjärjestelmän on
kouluylihallitus hymäksynyt seurattamaksi
maamme kansakouluissa ja myöntänyt te-
kijälle 400 markan apurahan mihkojen
painattamiskulunkien suorittamiseen.— Kirjelaatikoita maalaisky-
liin. Jotta asukkaat postiteiden mar-
silla, sellaisissa suuremmissa kylissä, jois-sa postiasemia ei löydy, mukamasti moi-
simat jättää yksinkertaisen kirjeenmaihdon
postilla lähetettämäksi, on pääpostitireh-
töörilläaikomus sellaisille paikoille, joissa
ei tarmitse pelätä wallattomuuden tahi
sisäänmurron mallitseman, antaa ripus-
taa kirjelaatikoita, jotka omat ohikulke-
mien ja näiden laatikkojen amaimilla ma-
rustettujen postinkuljettajien ja postil-
joonien amattamat.

Saadakseen tämän hankkeen, jota mar-
inaankin ilolla termehditään, kaikkialla
maaseuduilla toteutumaan, kehoittaa pää-
postitirehtööri erityisessä,kiertokirjeessä
niitä postikonttorien ja postitoimituksien
hoitajia, joiden toiminta-piirissä sellaisia
seutuja löytyy, joihin kirjelaatikoita so-pii ripustaa ja joissa niiden luullaan
tuleman olemaan yleisön kttytettiiminä ja
hyödyksi, että, stttenkun joku luotettama
henkilö ottaa huolekseen laatikoiden ri-
pustamisen ja hoidon, hänelle niin tark-
kaan lun mahdollista ilmoittaisimat eh-
dotellun paikan jokaiselle laatikolle, sekäsen tahi ne postiljoonit, jotka omat mää-
rättämät, joka kerta paikan ohi men-
nessään, tyhjentämään laatikon, jonka ul-
kosimuun, lasin ja puitteiden sisälle, pan-
naan tyhjentämispäimät ja armionmu-
kaiset ajat.

Koska maakyliin ripustettamien laa-
tikkojen menestys suurimmaksi osaksi riip-
puu sitä tarkoitusta marten soweliaiden
paikkojen malitsemisesta ja koska tämä
hanke ainoastaan mähitellen moidaan saa-
da toimeen, aina sen mukaan, kun pos-
tilaitoksen määrärahat myöten antamat,
niin toimotaan että postitoimistojen joh-
tajat ottamat tarpeellisen tiedon sekä in-
nolla ja hartaudella antautumat asiaan,
ennen kun pyydettyjä ehdotuksia lähet-
tämät.

— Takawarikkoon otettu kirja.
H. ylh. kenraalikumernöörinkäskystä on,
tietää Finl., asianomainen mirasto otta-
nut takawarikkoon pari muotta sitten kir-
jakauppias ,Hagelbergin kustannuksella
Tampereella ilmaantuneen,,Urhot" nimi-
sen rmpaanin. Kirjaa, jossa kumataan
tapausta ison-wihan ajoilta, on mytyy
kirjakaupassa 50 p:stä kappale.

kenties aluksi olisi mielellään myöntänyt
hänen waltakuntaansa yhdistetylle maalle
sellaista poikkeusasemaa, mutta hän on
kutsuttu: maisteri Edm. Duncker puheen-
johtataksi ja kirjailija E. Fabritius, pro-
masti E. F. Reinius, nimismies I.A.
Kock sekä rusthollari I. R. Wuolijoki
jäseniksi.— Suomalaisen kansakoulun
Istawäin toimikunnan miime kokouk-
sessa päätettiin m. in. ensi syksynä toi-
meenpanna seuran hymäksi pääkaupun-
gissa suuret arpajaiset, toimossa että kaik-
kialla maaseudullakin ryhdyttäisiin saman-
laisiin toimiin tarpeellisten warain hank-
kimiseen seuran toimintaa marten.

Kokouksessa päätettiin erityisten sti-
pendiaattien lähettämisestä kansansimis-
tysoloja tutkimaan ja luentoja pitämään
Lounais- ja Itä-Suomessa. (U.S.)— Palowiinakomitea on, tietää
N. Pr., mitä miinan malmistukseen tu-
lee, ehdottanut muutosta malmistusajassa
siten, että malmistusta mastedes ei jaet-
taisi kahdelle eri polttokaudelle, maan tu-
lisi sen tapahtua kerrassaan syyskuun
alusta kesäkuun loppuun asti. Tarkas-
tajain ja tarkastustodistajain palkkiot on
ehdotettu korotettamiksi. Palomiinan ja
muiden mäkemien juomien myyntiin tu-
lee, ehdotuksen mukaan, tehtämäksi mel-
koisia muutoksia. Niinpä oikeutettaisiin
miinapolttimnt myymään palomiinaa mä-
hintäin noin 60 litran suuruisissa mää-
rissä. Wähittäin myynnissä on mähim-
mäkst määräksi ehdotettu kaksi litraa kah-
den ja puolen litran sijaan, ja mähin
määrä, jonka kuljetukseen passitus on tar-
peen kymmeneksi litraksi. Tämän mukai-
sesti on myös jokainen oikeutettu ilman
erityistä lupaa kotonanta pitämään kym-
menen litraa jokaista täysikasmuista hen-
keä kohtaan talossa. Se alkoholiprosentti,
jota heikompia juomia niinkun miinejä,
joita ei ole walmistettu poltetun tahi
tislatun tamaran sekoittamisen kautta,
kauppiaat saamat hankkimatta erityisiä
oikeuksia myydä, on alennettu 25:stä
20:een, jotamastoin mainitunlaatuisten
sekotusten niinkun esim. punssin, kirsik-
kamiinin y. m. sekä semmoisten munien
myyntioikeus, jotka sisältämät enemmän
kun 20 prosenttia alkoholia, on samojen
määräysten ja ehtojen alainen kun pa-
lomiinan ja muiden mäkijuomien myynti.

Mitä anniskeluyhtiöidenmoittoon tulee,
kuuluu komitea ehdottaneen semmoista
jakoa,että puolet on tulema kaupungille,
missä liikettä harjoitetaan,neljännes siinä
läänissä olemille tunnille, jossa kaupunki
on, kahdeksannes Suomen talousseuralle
ja kadeksannes käytettämä yleishyödylli-
siin tarkoituksiin. Ramintolaliikettä kos-
kemaan lainsäädäntöön, joka myös on
ollut saman komitean käsiteltämänä, ei
ole mitään suurempia muutoksia ehdo-
tettu.

— Kaniinit Australiassa. Vik-
toria-maan hallitus aikoo ryhtyä anka-
roihin toimiin kaniineja wastaan, jotka
tekemät ääretöntä wahinkoa maanwilje-
lykselle. Sadassa seurakunnassa aloite-
taan wainoomista yhtaikaa. Aiotaan
käyttää myrkytettyä miljaa ja luullaan
sillä keinoin moitaman tappaa mähin-
täänkin 75 prosenttia.

— Presidentin keppi. Ranskan
wapaawallan presidentille, hra Carnot'ille,
on Amerikasta lähetetty keppi, joka on
walmistettu Washingtonin haudalla kas-
wawan seedripuun oksasta.—

�Nona", tuo uusi influentsanseuraaja on leminnyt Italian ulkopuo-
lellekin. Sairaat waipuwat raskaasenuneen, josta monet eiwät herää milloin-
kaan.

Mitä näitä.

Englannin kiwihiilikaiwoksissa ja laiwa-
tokissa on useampia kymmeniä työmiehiä
tehnyt työlakkoja. Hiilen puutos kuu-
luu jo oleman muutamissa paikkakun-
nissa suuri.



Laki-asioita
toimittaa Wiipurissa waratuomari

Iwar Molon.
Posti- ia sähköosoite Wiipuri.

U. Laurikaisen Märjäyslaitokseen
Kiteen Zahankoskella otetaan walmistetta-
waksi kaikenlaista stihen ammattiin kuu-
lumaa tnötä, niinkuin tumpataan ja yli-
leikataan sarkoja weraksi, wärzätäänwaatteita, silkkiä, lankoja n. m. kaiken
wärilliseksi. Kaikki toimitetaan huolelli-sesti ja kohtuulliseen hintaan.Asiamiehiä, jotka ilman eri maksoa ot-
tawat töitä wastaan, tawataau:

Sortawalassa H:ra A. Pärssinen.Kiteellä „ P. Liimatainen.
Ilomantsissa „ I.Siitonen.

Posti-osoite:
Nuskeala sl) Sahankoski.

useaa lajia
Wvm ulkomaan kejapalttoo-, puku»
ja housu-kankaita, joista tarjou-
dun walmistamaan waatteita pi-
kaan ja halwalla.

(4—4) I.Oröhn

Nyt tullut

ottaa wastaan kaikkea räätälin työtä. Työt
tehdään pilaan, huolellisesti ja kohtuullisistahinnoista.

Asunto: Kauppias A. Pärssisen talossa.
(8-8)

I.Gröhn, Soitalvalassa

Allekirjoitetun Wärjäystehtaassa
Parikkalassa walmistetaan kaikenlaista
siihen ammattiin kuulumaa työtä, niin-
kuin tampataan ja ylileikataan sar-
koja weraksi, Wärjätään waatteita,silk-kiä, lankoja i), m. kaiken wiirilliseksisekä prässätään. Kaikki huolellisestija kohtuulliseen hintaan.

Asiamiehiä, jotka ottamat mastaan
töitä ilman eri maksua, löytyy:

Sortawalassa h:ra I.Hänninen.
Jaakkimassa „ M. Helenius.
Kurkijoella „ H. I.Matikainen.

Saufr. Hasselqlvist.

joka sunnuntai- ja juhlapäivälle vuodessa,
ilmestyy uusi painos ensi kesänä ja saadaan
tilata allekirjoittaneen kautta. Tilaajille
maksaa kirja, sidottuna koviin kansiin, ai-
noastaan kolme (3) markkaa, josta puoli on
maksettava tilattaessa,ja toinen puolikir-
jan valmistuttua. Tilausajan loputtua, 15
p. Huhtikuuta, tulee kirja maksamaan vii-
dettä markkaa. Sortavalassa Maalisk. 1890.
C. M. Ä!opaeus'en kirjakauppa.

(3-1) ■"

Saarnoja

Kassakreditivikorko: 4^/2 prosenttia kreditivistä kullan ja hopean, Suo-
men Valtion ja Suomen Hypotekiyhdistyksen obligationien, jonkun val-
tion liikkeesen laskemain tai jonkun valtion takaamain obligationien sekä
pankkitalletustodistuksien panttausta vastaan;

5 prosenttia kreditivistä muunlaisien obligationien, osakkeiden sel-
laisissa laitoksissa, jotka ovat yleisen tarkastuksen alla ja jotka säännöl-
lisesti julkaisevat tiliasemansa sekä kiinnitettyjen velkakirjain panttausta
vastaan;

572 prosenttia kreditivistä muunlaisten osakkeiden panttausta " vas-
taan, sekä '

&

72 prosenttia pääsymaksua.
—
.

720 prosenttia provisionia Pankin osoituksista.
Helsingissä Maaliskuun 18 p:nä 1890.

Johtokunta.

5 prosenttia lainoista muunlaisien obligationien, osakkeiden sellai-
sissa laitoksissa, jotka ovat yleisen tarkastuksen alla ja jotka säännölli-
sesti julkaisevat tiliasemansa, kiinnitettyjen velkakirjojen sekä Suomen vil-
jan, raudan ja puutavaran panttausta vastaan;

57a,prosenttia lainoista muunlaisten osakkeiden ja muiden tavarain
panttausta vastaan.

Hypotekilainakorko: 47a.prosenttia lainoista kullan ja hopean, kaluksi
tehdyn ja tekemättömän, Suomen Valtion ja Suomen Hypotekiyhdistyksen
obligationien sekä obligationien, joita joku valtio on liikkeesen laskenut
tai joita joku valtio takaa, ynnä pankki-talletustodistuksien panttausta
vastaan;

Ostaa vekseleitä ulkomaan rahalle ja myy samoin maksettaviksi Am-
sterdamissa, Antiverpenissä. Berlinissä, Frankfurt am Mainissa, Hamburgissa,
Kristianiassa, Köpenhaminassa, Lontoossa, Lybekissä, Parisissa ja Tukhol-
massa, sekä pankin konttorissa Pietarissa;

Diskontaa vekseleitä Suomen markoille, maksettaviksi seuduilla,missä
Pankilla on konttori;

Myöntää hypotekilainoja ja kassakreditivejä;
Myy postilähetysvekseleitä;
Ostaa ja myy obligationeja;
Lunastaa maksettaviksi joutuneita obligationeja ja kuponkeja Suomen

valtion lamoihin;
Ostaa maksettaviksi joutuneita obligationeja ja kupongeja ulkomaalai-

siin lainoihin, ja
Myy rahaksi lyömätöntäkultaa ja hopeaa.
Diskonto: 47a, 5 ja 6 prosenttia, vekselien kulku-ajan ja laadunmu-

kaan.

jolla on pääkonttori Helsingissä ja
osastokonttoreita

Porissa, Joensuussa, Jyväskylässä, Kuopiossa, Mikkelissä, Nikolainkaupun-
gissa, Oulussa, Sortavalassa, Tampereella, Turussa ja Wiipurissa,

Tätä helppoa ja kansan rakastamaa kelpo
kirjaa moidaan myös suoraan tilata allekirjoit-
taneen luota, ja jos otetaan wähintään10 kap-
paletta, saadaan kirja 1markasta kap. mapaasti
tilaajain luo lähetettynä.

Sortawalau kirjapainon Osakeyhtiö.

Kertomus kristinuskon alku-
ajoilta. Wanhemmille ja lapsille
kertonut Echristoph vonSchmid.
Uusi suomennos saksankielestä.
150 siw. Hinta: 1m. 25 P.

Useimmissa maamme kirjakaupoissa:

Palovakuutuksia;
Henkivakuutuksia osuudella yhtiön

voitosta vastaavista vakuutuksista,
ilman korotettuja vuosimaksuja;

Henkivakuutuksia lyhyeksi ajaksi;
Elinkorko- ja Pääoma-vakuutuksia.

Likempiä tietoja antaa:
C. Wikström, Osk. TMI,

Sortavalassa. '
Käkisalmessa.

Vakuutus Osakeyhtiö

Kunnioitettawalle yleisölle
ilmoitan, etta olen aloittanut sepän työliikkeen
Wakkosalmella, jossa otan tehdäkseni kaikkia
sepän ammattiin kuulumia töitä, niinkuin kiwi-
kaluja, ajokatujen raudoitusta, hemosen kengi-
tystä y. m.; kaikki työt tehdään huolellisestija alennetuilla hinnoilla.

HuoM.! Myöskin otan tehdäkseni maski-
ja peltisepän töitä: wanhoja astioita tinaan ja
korjaan sekä teen rautapellistä nurkkatorwia,
kattoja, hellankaappeja y. m. haimasta hinnasta.

Albin Hesselgren.
(3—2) Rauta- ja maskiseppä.maa.

Thymo kresoli, Syndetikon, gummi ara-
biklnn, Amnkos, Aseptiiniä.

Ompelukone
-

öljyä, kirjoitus
-

mustetta,
bronssia, useanlaista hienoa saippuaa.

Karhulan lasitehtaan hienoja lasiteoksia.
Toaletti

-
koristuksia, papcrrossi- ja sika-

rikoteloita,kellonperiä, leipä- ja paperi-
koria, raamilistoja, Evasta tulleita^,
muotokuwaraamia, kirjewaakoja.

Onnentoiwotus- ja kukka-korttia, piirros-
kumia, humipeliä.

Pilukkoweitsiä, pännäweitsiä, saksia, ser-
metti-renkaita.

Hää-, hautajais-, ristiäis y. m. hienom-
pia kotimaisia konwebtia ja leiwoksia.

Limonaadia ja mesijuomaa.
Kardemummaa.

A. H. Lindholmilla.

peria.
Uusia mirsikirjoja :> 1 m. 25 p., kor-

keampiin hintoihin.
Nootcssia, huokeita albumia,
Akkunau warjostimia, Läinpönuttaria u-

seanlaifia, myös ilmamittarin kanssa.
Teräs-kyniä useanlaisia, pyörökirjoitus-,

piirustus-, normaali y.m. kyniä. Pii-
rustus-stiftiä, tcräskynän warsiausean-
laisia, lyijy-kyniä, gummia erittäinhy-

Wirallista, kirjoitus-,, piirllstus-, posti-,
konsepti-, silkki-, nuotti-, korv y. m. pa-

Kirkon naapurissa
toivoo onnea täänään olevan nimipäi-
väsi johdosta Noh.

Sortawalan kirjapainossa, 1890

toimittaa huolellisesti ja aivan vähäistä työ-
palkkaa vastaan, kauppaneuvosNissisen ta-
lossa Kymölänpuolella

(3—2) iuho Jääskeläinen.

Kirjoitustyötä Lakikirjoja, suurempia sekä pienempiä.
Käytännöllisiä neuwonatajia laki-

sekä kunnallisissa asioissa.
Pieniä asetuskirjoja
C. W. Alopaeus'en Kirjakaupassa.

Karttamerklejä,

N2lBt6N 86kä Ml6Bton.

Asßiolöfln,Stiwlieriliijaßeltis'iii

sekä suomen- että ruotsinkielisiä myödään
halpaan hintaan

Sortawalan Kirjapainossa.

antaa aUjeJsttrfjcrtttttnjmt kautta
ttmltutttttkjta J*c*ifrjenlc*t*tut]t<*
valcftvatyivtko\a pastaan sekäkanpniXQi&fa että maalla*

K. Uisstnen.

Buomalainon
?aloval<uutuB-o8al(ov»,tlö

Sortalvalan kuntalaiset!
Kun Sortawalan kunta kokouksessaan

miime kuun 23 päiwänä päätti maka-
siinin rahaston waroilla tilata kylwöhei-
nän siemeniä ja rautaharan piikkiä jaot-
tamaksi kunnan maanwiljeliöille 3 wuoden
maksu ajalla, niin kehoitetaan kuntalai-
sia sen parempi mitä pikemmin ja wii-
meistäankin tämän kuun ajalla tekemään
tilauksensa allekirjoittaueillc. Tilauksia
wastaan ottaa ja selityksiä antaa myös-
kin kunnallislautakunnan esimies Fr. M.
Saukko, ja herrat kauppiaat A. Pärssi-
nen ja S. P. Wegelius! kaupungissa.
Samoin otetaan myöskin tilauksia was-
taan kauppias Pärssisen puodissa Hely-
lässä.
G.Mäkinen. K.H.Teittinen.
(4-4)

wat westset, ja myös johtamaan
wcttä katu-rännien kantta pois, jos nu-
hin scisattuu. Ia katuja ja kartanoita
kiireen kautta puhdistaman kaikesta lias-
ta, ilman enempätä muistutusta odotta-
matta. Sortawalassa Maaliskuun 18
p.-nä 1890.

(3-2) Fr. Mild.

A^artanonomistajia muistutetaan l)tc*
J§f£. koittamaan jalkakäytäwiä missa o--

Töstä-cdcs ilmoitetaan se paikka ke-
nen kartanon kohdalla työtä toimitetaan,
joka ci ahkeroitse tarpeen waatimia kor-
janksia tehdä, ynnä muita likaisuuksia
aikanansa poistaa kaduilta ja jalkakäytä-
wiltä. Sortawalassa Maalisk. 21 p:nä
1890. Fr. Mild.

täwiä rakentamaan, jotka
eiwnt muistutusta ole kuulcwinaankaan.

nsi maanantaina otetaan
muntamia työmiehiä, nii-
den ilmeistä huolimatto-
muutta osoittaneiden kar-
tanon-omistajien jalkakäy-

Kuulutuksia.


